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「議会中継」 「会議録」 「議会だより」

　元号が平成から令和に移り２年目を迎えました。

　今回の議会だよりは、昨年の12月定例会の会議内容をお知らせしております。

　さて、今年は東京オリンピック・パラリンピックが開催されますが、12月定例

会では「東京２０２０オリンピック聖火リレー」に関連する補正予算が提案され

ました。

　長崎県の聖火リレーは、５月８日、南島原市をスタートし、本市でも公募で

選出されたランナーが、次の雲仙市へトーチの聖火をつなぐため走ります。　　

先般、出発予定地の島原城天守閣前から到着予定地の島原文化会館までのルート

が公表されました。島原城をはじめとする歴史・文化遺産、また平成新山に代表

されるジオサイトなど、島原のみどころを世界にＰＲできるチャンスでもあり、

ランナーの皆さんには大いに楽しんでいただきたいです。

　今後も、訪れてみたいと思われるような魅力あるまちづくりに、議会も取り　

組んでまいります。議会に対するご意見等をお寄せください。

市議会からのお知らせ

議会中継
本会議はケーブルテレビ、インターネットで視聴できます。

また、ＦＭラジオでも放送されています。

会 議 録

　　    

　
　

●　編集後記　●

（◎委員長　○副委員長）

次回は
☞ 5 月１日
　　　　　発行予定です
　　　　　　（年４回発行）

◎馬渡 光春　○永田 光臣
　  松坂 昌應   　 林田　勉
　  永尾 邦忠　    本多 秀樹
　  本田 みえ　    北浦 守金

　　
　

 

　
 

№
2
4
4

市
議
会
だ
よ
り

Ｓ
Ｈ
Ｉ
Ｍ
Ａ
Ｂ
Ａ
Ｒ
Ａ

発
行

／
島

原
市

議
会

編
集

／
議

会
だ

よ
り

編
集

委
員

会
島
原
市
議
会
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
　

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
c
i
t
y
.
s
h
i
m
a
b
a
r
a
.
l
g
.
j
p
/
g
i
k
a
i
/

〒
8
5
9
-
1
4
9
2　

長
崎

県
島

原
市

有
明

町
大

三
東

戊
1
3
2
7
番

地
T
E
L
0
9
5
7
-
6
2
-
8
0
2
7
（

直
通

）
F
A
X
0
9
5
7
-
6
4
-
6
5
8
8

（市議会のホームページ http://www.city.shimabara.lg.jp/gikai/ から会議録の検索と閲覧へ）

（市議会のホームページ http://www.city.shimabara.lg.jp/gikai/ から傍聴・議会中継へ）

会議録は、島原図書館、有明図書館、市内各公民館及び議会図書室にて閲覧

することができます。また、市議会ホームページで平成５年以降の会議録を

閲覧・検索することができます。

議会だより

議会だよりは、定例会ごとに年４回発行し、市内各世帯に配布しています。

また、目の不自由な人向けに音声版、点訳版を島原声のボランティア

「ゆずの会」及び島原点訳サークル「がんばっ点！」の皆さんのご協力に

より、それぞれ発行しています。

　◇音声版、点訳版を希望する人は、福祉課障害福祉班に問い合わせて

　　ください。　電話６３ー１１１１　内線２７３

（音声版）
（点訳版）

編 集 委 員

議会を傍聴して
みませんか

次回定例会開会予定は ２ 28月日（金）です。

●時間：午前10時　●場所：有明庁舎３階　市議会議場

傍聴席議　場
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